
Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000364 00 06 
Č. dodatku: 000364 06 06 

 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  PhDr. Jiřím Špičkou, členem představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DP Praha“) 

a  

 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

se sídlem:  Praha 5, Plzeňská 298/217 a, PSČ 15000 

zastoupená:  Ing. Lukášem Sobotkou, předsedou představenstva 

    Ing. Jiřím Došlým, místopředsedou představenstva 

IČO:    25632141  

DIČ:     CZ25632141, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1931503399/0800 

OR    MS Praha, sp. zn: oddíl B, vložka 5097 

(dále jen „SPŠD“) 
(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 13.7.2006 Smlouvu č. 000364 00 06 s předmětem plnění zajištění realizace 
odborného rozvoje zaměstnanců DP ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 24.2.2017, Dodatku č. 2 
uzavřeného dne 25.2.2020, Dodatku č. 3 uzavřeného 27.1.2021, Dodatku č. 4 uzavřeného 16.1.2023 a 
Dodatku č. 5 uzavřeného 24.1.2024 (dále jen „Smlouva“). V průběhu realizace předmětu plnění 
Smlouvy došlo k navýšení režijních nákladů a nákladů na lektory. Z tohoto důvodu Smluvní strany 
přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 6 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 
 

2 Předmět dodatku 

Předmětem tohoto Dodatku je doplnění čl. IV Financování takto: 

Kurz Manažer/manažerka: paušál 20 000 Kč (bez DPH) měsíčně bude v této nové výši fakturován 
vždy měsíčně po dobu školního roku, mimo letních prázdnin, a to od 1.9.2024. Seznam účastníků 
bude přílohou faktury. 

Ostatní odborné kurzy dle platných oprávnění a certifikátů: bude fakturováno dle platného Ceníku, 
který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku a je platný od 1.9.2024. 

 

 

http://www.dpp.cz/


Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Článek IV. Financování se doplňuje o nové body: 

DP Praha bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní 
účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude 
v hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí DP Praha pouze 
základ daně a DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. Bude-li platba na nezveřejněný účet nižší, 
než je dvojnásobek limitu pro provádění hotovostních plateb, zavazuje se SPŠD pro provedení platby 
předložit písemné prohlášení, že je majitelem účtu, na který požaduje platbu provést. 

 

Stane-li se SPŠD nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DP Praha pouze základ daně. Příslušná DPH bude 
zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 

 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
SPŠD bere na vědomí, že DP Praha je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající 
se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

 
 
Příloha č. 1 – Ceník periodických školení, základních kurzů a ostatních kurzů platný od 1.9.2024

 

V Praze dne V Praze dne 

Za DP Praha: Za SPŠD: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Lukáš Sobotka 
předseda představenstva 
Střední průmyslová škola dopravní, a.s.     

   
   

PhDr. Jiří Špička, člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                            
akciová společnost 

 Ing. Jiří Došlý 
místopředseda představenstva 
Střední průmyslové školy dopravní, a.s. 

   

 

http://www.dpp.cz/

